

Notice Inviting Tender for conducting Survey on Rural Indebtedness in Western Area (SRI-WA)

The Reserve Bank of India (RBI) has decided to conduct a Survey on Rural Indebtedness in Western Area covering the states of Maharashtra, Gujarat, Madhya Pradesh, Goa, Chhattisgarh and UT of Daman & Diu and Dadra Nagar Haveli through a limited survey by an appropriate agency, focussing on backward areas/ tribal areas to get a better understanding of the issue of rural indebtedness for effective policy intervention.

- 2. The survey tool is designed in the form of a questionnaire seeking to gain insights into rural indebtedness levels across various demographic profiles. The survey is aimed at obtaining both qualitative and quantitative information on incidence of indebtedness and associated issues in the western area alongside the socio-economic aspects of the households.
- 3. This notice is being published for information only and is **not** an open invitation to quote in this limited tender. Participation in this tender is by invitation only and is limited to the selected Procuring Entity's enlisted contractors. Unsolicited offers are liable to be ignored. However, contractors who desire to participate in such tenders in future may apply for enlistment with RBI as per procedure.

पश्चिमी क्षेत्र में ग्रामीण ऋणग्रस्तता पर सर्वेक्षण (एसआरआई-डब्ल्यूए) के आयोजन के लिए

निविदा आमंत्रण सूचना (केवल एमएसटीसी पोर्टल पर ई-निविदा के माध्यम से)



भारतीय रिज़र्व बैंक, मुंबई क्षेत्रीय कार्यालय , वित्तीय समावेशन और विकास विभाग, प्रथम तल, मुख्य भवन, शहीद भगत सिंह मार्ग, फोर्ट, मुंबई – 400 001

यह दस्तावेज़ भारतीय रिज़र्व बैंक (RBI) की संपत्ति है। भारतीय रिज़र्व बैंक की लिखित अनुमित के बिना इसे किसी भी माध्यम, इलेक्ट्रॉनिक या अन्य माध्यम पर कॉपी, वितरित या रिकॉर्ड नहीं किया जा सकता है, सिवाय इसके कि जब भारतीय रिज़र्व बैंक को उक्त उद्देश्य के लिए जवाब देने के उद्देश्य से ऐसा किया जाए। इस दस्तावेज़ की सामग्री का उपयोग, यहाँ तक कि अधिकृत किमयों/एजेंसियों द्वारा भी यहाँ निर्दिष्ट उद्देश्य के अलावा किसी अन्य उद्देश्य के लिए किया जाना सख्त वर्जित है और इसे कॉपीराइट उल्लंघन के समान माना जाएगा और इस प्रकार, भारतीय कानून के तहत दंडनीय होगा।

'पश्चिमी क्षेत्र में ग्रामीण ऋणग्रस्तता पर सर्वेक्षण (एसआरआई-डब्ल्यूए)' आयोजित करने के लिए सूचीबद्ध सर्वेक्षण एजेंसियों (बैंक द्वारा सूचीबद्ध) से वित्तीय बोलियां आमंत्रित की जाती हैं जो कि एक बार की प्रक्रिया है। घरेलू सर्वेक्षण के लिए सूचीबद्ध सर्वेक्षण एजेंसियों की सूची के लिए कृपया आरबीआई की वेबसाइट https://www.rbi.org.in/Scripts/BS_ViewTendersIDDetails.aspx?TId=1942 देखें। घरेलू सर्वेक्षण के लिए सूचीबद्ध एजेंसियों से अनुरोध है कि वे एमएसटीसी वेबसाइट के माध्यम से अपनी वित्तीय बोली प्रस्तुत करें।

Notice Inviting Tender for conducting

Survey on Rural Indebtedness in Western Area (SRI-WA)

(Only through e-tendering in MSTC portal)



Reserve Bank of India,
Mumbai Regional Office,
Financial Inclusion and Development Department,
1st Floor, Main Office Building,
Shahid Bhagat Singh Marg, Fort, Mumbai –400 001

This document is the property of the Reserve Bank of India (RBI). It may not be copied, distributed or recorded on any medium, electronic or otherwise, without the RBI's written permission thereof, except for the purpose of responding to RBI for the said purpose. The use of the contents of this document, even by the authorized personnel/agencies for any purpose other than the purpose specified herein, is strictly prohibited and shall amount to copyright violation and thus, shall be punishable under the Indian Law.

Financial Bids are invited from the empaneled survey agencies (empaneled by the Bank) for conducting 'Survey on Rural Indebtedness in Western Area (SRI-WA)' which is a one-time exercise. Please refer RBI website https://www.rbi.org.in/Scripts/BS_ViewTendersIDDetails.aspx?TId=1942 for list of empaneled survey agencies for Household Survey. The empanelled agencies for household survey are requested to submit their financial bid through the MSTC website.



वित्तीय समावेशन और विकास विभाग भारतीय रिज़र्व बैंक मुंबई क्षेत्रीय कार्यालय

पश्चिमी क्षेत्र में ग्रामीण ऋणग्रस्तता पर सर्वेक्षण (एसआरआई-डब्ल्यूए) निविदा आमंत्रण सूचना (एनआईटी)

वित्तीय बोली प्रस्तुत करने की सारणी

ई-निविदा संख्या	आरबीआई/मुंबई क्षेत्रीय कार्यालय/एचआरएमडी/4/24- 25/ईटी/222[सर्वेक्षण-ग्रामीण ऋणग्रस्तता]
निविदा का माध्यम	ई-खरीद परणाली https://www.mstcecommerce.com/ बोली लगाने वाली एजेंसियों को इस ई-टेंडरिंग पोर्टल के माध्यम से इलेक्ट्रॉनिक रूप से अपना प्रस्ताव प्रस्तुत करना होगा। कोई भी भौतिक बोली स्वीकार नहीं की जाएगी।
आरबीआई और एमएसटीसी वेबसाइट पर ई- निविदा देखने की तिथि	20 जुलाई 2024
वित्तीय बोली शुरू होने की तिथि	20 जुलाई 2024
वित्तीय बोली प्रस्तुत करने की अंतिम तिथि एवं समय	17 अगस्त 2024; 14:00 बजे
बोली-पूर्व बैठक की तिथि एवं समय	05 अगस्त 2024; 11:00 बजे
सर्वेक्षण की अनुमानित लागत	₹43,61,000/-
बयाना राशि	₹87,220/- बोलीदाताओं को अन्य सहायक दस्तावेजों के साथ एमएसटीसी पर आरबीआई के लिए ई-खरीद पोर्टल (https://www.mstcecommerce.com/) पर बयाना राशि या एनईएफटी के प्रमाण की स्कैन की गई प्रतियां अपलोड करनी होंगी। एनईएफटी का प्रमाण बोलियों के खुलने से पहले दिये गए संचार के पते पर पहुंच जाना चाहिए।
बयाना राशि भेजने का पता (लिफाफे पर आरएफक्यू का नाम दर्शाया जाये)	क्षेत्रीय निदेशक, महाराष्ट्र एफआईडीडी, प्रथम तल, मुख्य कार्यालय भवन भारतीय रिज़र्व बैंक, मुंबई क्षेत्रीय कार्यालय शहीद भगत सिंह मार्ग फोर्ट, मुंबई- 400001
लेनदेन शुल्क	जैसा कि एमएसटीसी द्वारा लागू है।
ई-निविदा खोलने की तिथि, समय और स्थान	19 अगस्त 2024 15:00 बजे सम्मेलन कक्ष-1 वित्तीय समावेशन एवं विकास विभाग मुख्य कार्यालय भवन, प्रथम तल भारतीय रिज़र्व बैंक, मुंबई क्षेत्रीय कार्यालय शहीद भगत सिंह मार्ग, फोर्ट, मुंबई- 400001

यदि कोई प्रश्न हो तो संपर्क व्यक्ति:

भारतीय रिजर्व बैंक:

- 1. श्री सिबो नेखिनी, महाप्रबंधक, मोबाइल नम्बर: 9004398167; ई-मेल आईडी: snekhini@rbi.org.in
- 2. श्री अक्षय गोंदेवार, प्रबंधक, मोबाइल नम्बर: 8983719361; ई-मेल आईडी: <u>akshaygondewar@rbi.org.in</u>
- 3. श्रीमती दिव्या रिझवानी, सहायक, मोबाइल नम्बर: <u>8866485885</u>; ई-मेल आईडी: divyarijhwani@rbi.org.in

मेसर्स एमएसटीसी लिमिटेड:

- 1. श्री मानस मल्लिक, वरिष्ठ प्रबंधक (एमएसटीसी-डब्ल्यूआरओ), ईमेल आईडी: manas@mstcindia.co.in, फोन नंबर: 9831108435
- 2. श्री तन्मय सरकार, उप प्रबंधक, ईमेल आईडी: tsarkar@mstcindia.co.in फ़ोन नंबर: 8349894664
- 3. विक्रेताओं के लिए HO सेंट्रल हेल्पडेस्क (MSTC): फोन नंबर 07969066600, ईमेल आईडी: wroopn2@mstcindia.in; (ईमेल भेजते समय कृपया विषय के रूप में "HO हेल्पडेस्क" का उल्लेख करें)

नोट: यह नोटिस केवल सूचना के लिए प्रकाशित किया जा रहा है और यह इस सीमित निविदा में बोली लगाने के लिए खुला आमंत्रण नहीं है। इस निविदा में भागीदारी केवल आमंत्रण द्वारा है और चयनित खरीद इकाई के सूचीबद्ध ठेकेदारों तक सीमित है। अनचाहे प्रस्तावों को अनदेखा किया जा सकता है। हालांकि, जो ठेकेदार भविष्य में ऐसी निविदाओं में भाग लेना चाहते हैं, वे प्रक्रिया के अनुसार भारतीय रिज़र्व बैंक के पास नामांकन के लिए आवेदन कर सकते हैं।



FINANCIAL INCLUSION AND DEVELOPMENT DEPARTMENT RESERVE BANK OF INDIA MUMBAI REGIONAL OFFICE

SURVEY ON RURAL INDEBTEDNESS IN WESTERN AREA (SRI-WA)

NOTICE INVITING TENDER (NIT) SCHEDULE FOR SUBMISSION OF FINANCIAL BID

E-Tender Number	RBI/MUMBAI REGIONAL OFFICE/HRMD/4/24-25/ET/222[Survey-Rural Indebtedness]
Mode of tender	e-Procurement system https://www.mstcecommerce.com/
	The agencies, who intend to bid, are required to submit their offer electronically through this etendering portal. No physical bid would be accepted.
E-tender view date at RBI and MSTC website	July 20, 2024
Date of starting of financial bid	July 20, 2024
Last date & time for submitting financial bid	August 17, 2024; 14:00Hrs
Date & time of pre-bid meeting	August 05, 2024; 11:00Hrs
Estimated cost of the survey	₹43,61,000/-
	₹87, 220/-
Earnest Money Deposit	The bidders will have to upload scanned copies of EMDs or proof of NEFT in MSTC e-Procurement Portal for RBI (https://www.mstcecommerce.com/) along with other supportive documents. The proof of NEFT should reach at the address of the communication before the opening of the bids.
Address for sending EMD (indicating name of the RFQ on the envelope)	The Regional Director, Maharashtra FIDD, 1 st Floor, Main Office Building Reserve Bank of India, Mumbai Regional Office Shahid Bhagat Singh Marg Fort, Mumbai- 400001
Transaction Fee	As applicable by MSTC.
Date, time and venue of opening of e-tender	August 19, 2024 at 15:00 Hrs Conference Room-1 Financial Inclusion and Development Department Main Office Building, 1st Floor Reserve Bank of India, Mumbai Regional Office Shahid Bhagat Singh Marg, Fort, Mumbai- 400001

Contact person for queries, if any:

RBI:

- 4. Shri Sibo Nekhini, General Manager, Mobile no: 9004398167; e-mail id: snekhini@rbi.org.in
- Shri Akshay Gondewar, Manager, Mobile no: 8983719361; e-mail id: akshaygondewar@rbi.org.in
- 6. Smt Divya Rijhwani, Assistant, Mobile no: 8866485885; e-mail id: divyarijhwani@rbi.org.in

M/s MSTC Ltd:

- 4. Shri Manas Mallick, Senior Manager (MSTC-WRO), Email Id: manas@mstcindia.co.in, Phone No: 9831108435
- 5. Shri Tanmoy Sarkar, Deputy Manager, Email Id: tsarkar@mstcindia.co.in Phone No: 8349894664
- 6. HO Central Helpdesk (MSTC) for Vendors: Phone No 07969066600, Email Id: wroopn2@mstcindia.in; (Please mention "HO Helpdesk" as subject while sending emails)

Note: This notice is being published for information only and is not an open invitation to quote in this limited tender. Participation in this tender is by invitation only and is limited to the selected Procuring Entity's enlisted contractors. Unsolicited offers are liable to be ignored. However, contractors who desire to participate in such tenders in future may apply for enlistment with RBI as per procedure.